２０２３年１１月３０日

イオンタウン株式会社

国土交通省と金沢市との
「雪害時における緊急待避所としての施設の使用に関する覚書」

の締結について

イオンタウン株式会社（本社：千葉県千葉市、代表取締役社長：加藤 久誠）は国土交通省北陸

地方整備局金沢河川国道事務所、金沢市と１１月３０日（木）に「雪害時における緊急待避所

としての施設の使用に関する覚書」を締結いたしましたのでお知らせいたします。

同覚書は、雪害時において、一般国道８号を通行する車両が緊急に待避する必要が生じた場合、

地域の方々の安全のための待避所等として当ＳＣを使用することを目的としたものです。

今回の覚書の締結により、雪害時の一般国道８号都市圏に向けたショッピングセンターの駐車場

およびトイレ等の一時利用の提供を行ってまいります。

 イオンタウンは、今後もさまざまな活動を通じて地域へ貢献してまいります。

記

１：締 結 日 ２０２３年１１月３０日（木）

２：内 容 雪害時における緊急待避所としての施設の使用に関する覚書

３：締 結 者 国土交通省 北陸地方整備局 金沢河川国道事務所 所長 桑島 正樹

     金沢市 市長 村山 卓

        イオンタウン株式会社 代表取締役社長 加藤 久誠

締結式の様子：（写真中央）イオンタウン株式会社 関東事業部 事業部長 富澤 照彦

（右）国土交通省 北陸地方整備局 金沢河川国道事務所 所長 桑島 正樹

（左）金沢市 市長 村山 卓

以上